[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

КОЖАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22 декабря  2023 года                                                                                                                  №22-84р  .
О внесении изменений в решение Кожановского сельского Совета депутатов от 26.12.2022 №16-58р «О бюджете Кожановского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
Руководствуясь ст.ст.23, 27 Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Кожановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кожановского сельского Совета депутатов от 26.12.2022 №16-58р. «О бюджете Кожановского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Кожановского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1.Утвердить основные характеристики бюджета Кожановского сельсовета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кожановского сельсовета в сумме 14863,18 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кожановского сельсовета в сумме 15194,21 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета 331,03 тыс.руб.
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кожановского сельсовета в сумме 331,03 тыс.рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Кожановского сельсовета на 2024 и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кожановского сельсовета в сумме 10526,59 тыс.рублей на 2024 год и в сумме 10300,35 тыс. рублей на 2025 год;
2) общий объем расходов бюджета Кожановского сельсовета на 2024 год в сумме 10526,59 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 256,53 тыс.руб. и на 2025 год в сумме 10300,35 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 514,66 тыс.руб.
3) дефицит бюджета на 2024 год 0,00 тыс. руб. и на 2025 год 0,00 тыс. руб.
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кожановского сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Доходы бюджета Кожановского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
Установить, что доходы бюджета Кожановского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.3. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Распределение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов бюджета Кожановского сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации»
Утвердить  в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2) ведомственную структуру расходов бюджета Кожановского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Кожановского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.4. Статью 7 изложить в следующей редакции:
« Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности и должностных окладов муниципальных служащих
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы муниципальных служащих, проиндексированные в 2020, 2022 годах увеличиваются (индексируются):
в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;

в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.
1.5.  Статью 8 изложить в следующей редакции:
« Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений
Заработная плата работников муниципальных учреждений увеличивается (индексируется):
в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;
в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

1.6. Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Межбюджетные трансферты местному бюджету из бюджетов муниципального района, краевого бюджета»
1. Установить, что в доходах местного бюджета учитываются иные межбюджетные трансферты, перечисляемые местному бюджету из бюджетов муниципального района, краевого бюджета на 2023 год в сумме 13942,33 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 9576,44 тыс.рублей, на 2025 год 9318,40 тыс.рублей, согласно приложению 9 к настоящему Решению.

1.7.
Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Передача полномочий бюджету муниципального района

Утвердить в составе расходов бюджета Кожановского сельсовета:

        1) Межбюджетные трансферты на передачу полномочий бюджету муниципального района по   муниципальному финансовому контролю на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

        2) Межбюджетные трансферты на передачу полномочий бюджету муниципального района по   муниципальному жилищному контролю на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

       3) Межбюджетные трансферты на передачу полномочий бюджету муниципального района для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 2023 год плановый период 2024-2025   годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

       4) Межбюджетные трансферты на передачу полномочий бюджету муниципального района по утверждению краткосрочных планов проведения капитального ремонта многоквартирных домов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

       5) Межбюджетные трансферты на передачу полномочий бюджету муниципального района по организации теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
       6) Межбюджетные трансферты на передачу полномочий бюджету муниципального района по исполнению бюджета согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бухгалтера Кожановского сельсовета (С.А.Иванова)

 3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кожановский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Кожановского сельсовета.
Председатель Кожановского
сельского Совета депутатов                                                                        Канаев В.В.
Глава Кожановского сельсовета                                                                 Антипова О.А.
2